Federação Paranaense de Basketball - FPRB
Rua Presidente Carlos Cavalcanti, 742 - Bairro São Francisco - Curitiba-PR - CEP 80215-120

/ basqueteparana
www.basqueteparana.com.br

Curitiba, 12 de janeiro de 2026.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

        Pelo presente edital, o Senhor Presidente da Federação Paranaense de Basketball
(FPRB), no uso de suas atribuições, convoca as entidades/clubes associados e
representantes dos atletas para participarem da Assembleia Geral Ordinária que será
realizada no dia 22 de janeiro de 2026, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

a) Aprovação ou não das contas da FPRB de 2025;
b) Assuntos gerais;
c) Congresso técnico 2026;

Início Assembleia:
- 08:00 horas / 1ª convocação
- 08:30 horas / 2 ª convocação

Data: 22 de janeiro de 2026
Cidade: Curitiba
Local: Círculo Militar do Paraná
Endereço: Largo Bittencourt, Nº 187 - Centro

Sem mais para o momento.

                                           MARIVAL ANTONIO MAZZIO JUNIOR
Presidente FPRB